
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍN THẦU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND                       Sín Thầu, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí năm 2025 cho các  

cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã Sín Thầu 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SÍN THẦU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, 

Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý 

thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm 

hành chính ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước số 

83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị định số 149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 

của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung sửa đổi của Luật Ngân sách 

nhà nước tại Điều 4 Luật số 56/2024/QH15;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện thi hành một số điều của 

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ 

quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó 

khăn; Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ quy định 

chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em 

nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách; 

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ, quy 

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Quyết định 2359/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên, điều chỉnh và giao dự toán thu, chi NSĐP năm 2025, nguồn chuyển 

nguồn năm 2024 sang đối với các đơn vị sau sắp xếp, sáp nhập và thực hiện 

chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn xã; 

Căn cứ Quyết định số 2966/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên, bổ sung kinh phí năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện chế 

độ chính sách, các nhiệm vụ được giao và bổ sung quỹ dự trữ tài chính; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên, bổ sung kinh phí năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị để chi thực hiện 

các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Thông báo số 93-TB/ĐU ngày 30/12/2025 của Ban thường vụ 

Đảng Ủy xã Sín Thầu, cho chủ trương thực hiện bổ sung kinh phí năm 2025 cho 

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã Sín Thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-TTHĐND ngày 16/10/2025 của Hội đồng 

nhân dân xã Sín Thầu, về dự toán và phân bổ dự toán NSĐP năm 2025, nguồn 

chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Sín Thầu, về việc bổ sung kinh phí năm 2025 cho các cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn xã Sín Thầu; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

xã Sín Thầu số tiền 935,030 triệu đồng (Bằng chữ: Chín trăm ba mươi năm 

triệu, không trăm ba mươi nghìn đồng), trong đó: 

- Kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 

18/7/2016; Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ: 350 

triệu đồng. 

- Kinh phí sử dụng giá dịch vụ, sản phẩm công ích thủy lợi: 79 triệu đồng. 

- Kinh phí do tăng phụ cấp hàng tháng của thôn đội trưởng theo Nghị 

định số 16/2025/NĐ-CP ngày 04/02/2025 và Nghị quyết số 14/2025/NQQ-

HĐND ngày 15/7/2025: 64 triệu đồng. 

- Hỗ trợ nâng lương thường xuyên là 50 triệu đồng. 

- Kinh phí tăng BHXH cho cán bộ không chuyên trách thôn, bản, tổ dân 

phố theo điểm K khoản 1 điều 2 luật BHXH năm 2024 là 150 triệu đồng. 

- Kinh phí thực hiện bổ nhiệm, xếp lương, nâng lương theo chức danh 

nghề nghiệp đối với viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục là 50 triệu 

đồng 

- Phụ cấp giáo viên dạy học sinh khuyết tật theo Nghị định số 

28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ 192,030 triệu đồng. 

 (chi tiết như biểu kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho ngân 

sách xã năm 2025. 

Điều 2. Giao phòng Kinh tế cân đối nguồn kinh phí trên, bổ sung kinh phí 

cho các đơn vị có tên tại Điều 1 thực hiện theo quy định. 



3 

 

- Thủ trưởng cơ quan, đơn vị căn cứ dự toán được bổ sung có trách nhiệm 

sử dụng nguồn kinh phí được bổ sung đảm bảo đúng mục đích, đúng nội dung 

chi, mức chi, thiết thực hiệu quả, tuân thủ trình tự, thủ tục theo quy định của pháp 

luật hiện hành, không để xảy ra tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, trục lợi chính sách 

gây thất thoát ngân sách nhà nước; Thực hiện thanh, quyết toán nguồn kinh phí 

được bố sung đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật hiện 

hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; Giám 

đốc Kho bạc khu vực X – phòng giao dịch số 04, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- TT. Đảng ủy xã;                                                                              

- TT. HĐND xã; 

- L.đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, PKT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thắng 
 


		2025-12-31T16:44:45+0700


		2025-12-31T16:56:13+0700


		2025-12-31T16:56:33+0700


		2025-12-31T16:56:59+0700




